



Den Haag

NOTA VAN INLICHTINGEN

Nummer 2

Datum: 25-05-2021

**Behorende bij:
Europese aanbesteding Vloerbedekking
Kenmerk: 20.468-IDC**

Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de aanbestedingsleidraad. Voor zover in deze nota wijzigingen en/of aanvullingen staan ten opzichte van eerdere documenten prevaleren deze wijzigingen en/of aanvullingen.

Potentiële inschrijvers zijn nog éénmaal in de gelegenheid om (vervolg)vragen te stellen over de gepubliceerde antwoorden van de eerste Nota van Inlichtingen. De gestelde vragen in deze Nota van Inlichtingen zijn letterlijk overgenomen zoals deze zijn gesteld. De nummering van de vragen betreft een continuering vanuit de eerste Nota van Inlichtingen.

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl

Uiterste inleverdatum inschrijving : 07-06-2021 vóór 11:00 uur
Inleveradres : elektronisch via TenderNed

Vraag nr.	Pagina	Paragraaf	Vraag	Antwoord
19.	33	eis 85	In uw antwoord op vraag 13 uit de eerste NvI stelt u dat de Opdrachtnemer jaarlijks een indexatie dient voor te leggen aan de Aanbestedende dienst conform de berekening als vermeld in eis 84 van de Aanbestedingsleidraad. Deze indexatie is een verplichting van (wij gaan ervanuit dat u bedoelt 'aan') de Opdrachtnemer, waarbij u in bijzondere/uitzonderlijke gevallen besluit af te zien van deze (negatieve) indexatie. Om een adequate (EMVI-waardige) prijsstelling voor deze aanbesteding te doen is Inschrijver benieuwd om van u te vernemen welke 'bijzondere/uitzonderlijke gevallen' u bedoelt om af te zien van de (negatieve) indexatie. Graag vernemen wij de (voorbeelden van) bijzondere/uitzonderlijke gevallen van u. Immers, op basis van uw uitleg over 'bijzondere/uitzonderlijke gevallen' moet Inschrijver de kans voorspellen dat sprake gaat zijn van dergelijke gevallen tijdens de looptijd van de raamovereenkomst, om op basis hiervan een juiste initiële prijsstelling te bepalen.	Het gaat de Aanbestedende Dienst erom dat de leverancier altijd indexeert conform het omschreven indexcijfer, ook als deze negatief is (zie eisen 82 t/m eis 86 in de Aanbestedingsleidraad). In het geval van een negatief indexcijfer zou de gemeente in bijzonder uitzonderlijke gevallen (o.b.v. redelijk en billijkheid) kunnen besluiten af te zien van indexering. Bij zwaarwegende effecten van een (negatieve) indexatie dient Opdrachtnemer een onderbouwde en gespecificeerde motivatie aan te leveren voor het afzien van indexatie. Indicatief, maar niet uitputtend zijn onder meer het effect op de kwaliteit van de dienstverlening en de continuïteit van bedrijfsvoering van Opdrachtnemer. Zie tevens antwoord vraag 20.
20.	33	eis 85	In uw antwoord op vraag 13 uit de eerste NvI stelt u dat de Opdrachtnemer jaarlijks een indexatie dient voor te leggen aan de Aanbestedende dienst conform de berekening als vermeld in eis 84 van de Aanbestedingsleidraad. Deze indexatie is een verplichting van (wij gaan ervanuit dat u bedoelt 'aan') de Opdrachtnemer, waarbij u in bijzondere/uitzonderlijke gevallen besluit af te zien van deze (negatieve) indexatie.	Zie beantwoording vraag 19. Aanbestedende dienst wenst de markttrend te volgen en sluit daarom aan bij de markt-index. Daar waar het mogelijk om positieve indexatie gaat, kan het ook negatieve indexatie betreffen als gevolg van markt ontwikkelingen. Met het oog daarop heeft de Aanbestedende Dienst een tweeledig opgebouwde indexering om zo goed mogelijk tegemoet te komen aan eventuele nadelige effecten van een negatieve index. Dit in samenhang met de mogelijkheid dat u een negatieve index in

			Voor Inschrijver conflicteren de principes "Economisch Meest Voordelige Inschrijving" met "negatieve indexering". Immers, het gunningscriterium 'Prijz' in uw aanbesteding is voor 60% bepalend. Indien Inschrijver bij bepaling van haar verkoopprijzen rekening moet houden met negatieve indexering leidt dit voor alle Inschrijvers tot een hogere prijsstelling op basis van bijzondere/uitzonderlijke situaties die wellicht nooit voorkomen (en dus hypothetisch zijn). Deze hogere inschrijfprijzen zijn vervolgens niet 'Economisch Meest Voordelig' hetgeen voor Aanbestedende dienst tot onnodig hoge kosten leidt. Graag verzoeken wij u om meer toelichting over hoe de gemeente denkt te gaan handelen bij een negatief indexcijfer. Is het mogelijk om bij een negatief indexcijfer de toepassing/ indexatie niet toe te passen? Zo niet, dan vernemen wij de graag de reden hiervoor.	voorkomend geval middels onderbouwde en gespecificeerde motivatie kunt indienen voor het afzien van indexatie.
21.	1	NVI1	Betekenen de antwoorden dat alternatieven uitgesloten zijn?	Alternatieven zijn toegestaan mits aan de technische specificatie wordt voldaan met als doel conformiteit te waarborgen.
22.	1	NVI1	Er is geen (tapijt) product die enerzijds voldoet aan de 75% gerecycled content en anderzijds voldoet aan cradle 2 cradle silver. Kan de aanbestedende dienst de eis in bijlage 10 aanpassen naar een niveau waarbij er een concurrerend speelveld is voor alle aanbieders?	In tegenstelling tot ons antwoord op vraag 9 in de NVI 1 blijft de Aanbestedende dienst bij de oorspronkelijke eis in Bijlage 10 van 75% gerecycled content op de 'rug' en Cradle to Cradle certificaat minimaal zilver.
23.	Inhoud	NVI Vraag 9	Vraag 9 is een overbodige vraag. Het is duidelijk dat de gemeente minimaal 75% recycled content in de rug / backing wil hebben. Wat er stond in de uitvraag is ruim voldoende en duidelijk gesteld en past ook binnen een Cradle to Cradle Silver certificaat. Het advies in de vraagstelling zou niet leidend moeten zijn. Het advies is gegeven	Zie beantwoording vraag 22.

			door 1 fabrikant, die dit alleen maar kan aanbieden, hierdoor wordt er niet uitgevraagd in concurrentie. Wij vragen u daarom om het percentage van minimaal 75% recyclet content in de rug/backing aan te houden en niet in één keer de uitvraag aan te passen.	
24.	Inhoud	NVI Vraag 1.	De aanbestedende dienst vraagt welke specificaties conflicteren: Onderstaande gevraagde specificaties conflicteren en zijn niet in overeenstemming met de wettelijke EN 1307 normering. - Aantal noppen per m2 - Totaal dikte - Poolhoogte. - Poolgewicht. - Totaal gewicht. In de NEN-EN 1307:2014+A2:2018 staat voor bovenstaande onderdelen andere afwijkingen in percentages. Wij kunnen u deze normering doen toekomen, mocht u daar interesse in hebben. Wij kunnen nu namelijk niet deze NEN –EN 130-7 toevoegen, als bijlage in de beantwoording van de stukken. Vraag: Kan de gemeente aangeven dat de wettelijke normering EN 1307 leidend is?	De Technische omschrijving (Bijlage 10) bevat de technische specificatie van de huidige producten. Om uniformiteit na te streven wenst de Aanbestedende dienst voor haar herstel- en vervangingswerkzaamheden aantoonbaar minimaal gelijkwaardige producten. Een redelijke afwijking in aantal noppen, totale dikte, poolhoogte, poolgewicht en totaal gewicht is toegestaan mits het voldoet aan Heavy contact Klasse 33/ LC1 en rolstoel en zwenkwiel geschikt is, alsmede de in (minimum) gunningseis vermelde garantietermijn van 10 jaar op geleverde producten.
25.	Inhoud	NVI vraag 6	Het aan te bieden product zal voor de backing een C2C certificaat hebben op Gold niveau, het gehele aan te bieden product loopt de certificeringsaanvraag voor C2C Silver nog, de verwachting is dat dit binnen afzienbare tijd behaald wordt. Als de gelijkwaardigheid voor C2C Silver niveau aangetoond kan worden via het door RVO gemaakte vergelijkingsschema is dit voor u akkoord, zo nee wilt u dit motiveren.	Zie het antwoord op vraag 6, 22, 23 en 24. De Aanbestedende dienst wenst minimaal een C2C certificaat zilver niveau. Er zijn verschillende marktaanbieders die het verlangde product met deze specificatie aanbieden. Als gelijkwaardigheid volgens de specifieke aspecten van C2C door de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO) of andere onafhankelijke geaccrediteerde instelling wordt

				aangetoond respectievelijk worden bevestigd, dan volstaat dat voor de Aanbestedende dienst als gelijkwaardig aan C2C. Gelijkwaardigheid dient door de onafhankelijke geaccrediteerde instelling minimaal op C2C zilver niveau te worden aangetoond op de volgende aspecten: gezonde materialen, hergebruik van materialen, hernieuwbare energie, watergebruik en sociale verantwoordelijkheid.
26.	Inhoud	Nota van Inlichtingen vraag nr. 6	Indien het aan te bieden product het gevraagde C2C certificaat niet heeft (maar wel aan alle andere eisen voldoet) welke methode mogen wij hanteren om gelijkwaardigheid voor het gevraagde C2C certificaat aan te tonen. Zo niet wilt u dit motiveren.	Zie beantwoording vraag 25.